
 



 

 

Учебный план 1 – 4 классов МКОУ СОШ с. Сергеевка 

Хабаровского муниципального района  

на 2017-2018 учебный год  

(недельный) 

Начальное общее образование 

Предметные области Учебные предметы 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Обязательная часть 

Филология Русский язык 5 5 5 5 

Литературное чтение 4 4 4 4 

Иностранный язык - 2 2 2 

Математика и 

информатика 

Математика 4 4 4 4 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир 2 2 2 2 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы православной 

культуры 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1 

Искусство ИЗО 1 1 1 1 

Музыка 1 1 1 1 

Технология Технология 1 1 1 1 

Физическая 

культура 

Физическая культура 3 3 3 3 

Итого:  21 23 23 24 

Часть, формируемая участниками 

образовательного процесса: 

 Литература ДВ 

 Индивидуальные и групповые занятия 

(русский язык) 

 Индивидуальные и групповые занятия 

(математика) 

 

 

- 

- 

- 

 

 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

- 

0,5 

0,5 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

21 26 26 26 

Внеурочная деятельность (кружки, секции, 

проектная деятельность и др.) 

    

Направления 

деятельности 

Формы 

реализации 

    

Спортивно-

оздоровительное 

 2 2 2 2 

Общеинтеллектуальное  3 

 

2 

 

1 

3 

 

2 

 

1 

3 

 

2 

 

1 

3 

 

2 

 

1 

 

Духовно — нравственное 

Социальное  

Итого: 8 8 8 8 

Объем домашнего задания - 1,5 1,5 2 

 

 

 

 

 



 

 

 

Учебный план 1 - 4 классов МКОУ СОШ с. Сергеевка 

Хабаровского муниципального района 

на 2017-2018 учебный год 

(годовой) 

Начальное общее образование  

Предметные области Учебные предметы 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс  

 Обязательная часть      

Филология Русский язык 165 170 170 170  

Литературное чтение 132 136 136 136  

Иностранный язык - 68 68 68  

Математика и 

информатика 

Математика 132 136 136 136  

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир 66 68 68 68  

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы православной 

культуры 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

34 

 

Искусство ИЗО 33 34 34 34  

Музыка 33 34 34 34  

Технология Технология 33 34 34 34  

Физическая культура Физическая культура 99 34 34 34  

Итого:  693 714 714 748  

Часть, формируемая участниками 

образовательного процесса: 

 Литература ДВ 

 Индивидуальные и групповые занятия 

(русский язык) 

 Индивидуальные и групповые занятия 

(математика) 

 

 

- 

- 

- 

 

 

34 

34 

 

34 

 

 

34 

34 

 

34 

 

 

34 

17 

 

17 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

693 816 816 816  

Внеурочная деятельность (кружки, секции, 

проектная деятельность и др.) 

     

Направления 

деятельности 

Формы 

реализации 

     

Спортивно-

оздоровительное 

 33 34 34 34  

Общеинтеллектуальное  99 102 102 102  

Духовно- нравственное  33 34 34 34  

Итого: 165 170 170 170  

 

      Учебный план 1-4 классов дополнен планом внеурочной деятельности, который соответствует 

социальному заказу родителей (законных представителей),  желанию обучающихся, компетентности 

педагогического коллектива и материально-технической базы школы.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1  

 

 Формы промежуточной аттестации  

начального  общего образования 1-4 классов МКОУ СОШ с. Сергеевка   

2017-2018 учебный год 

 

№ Класс Предмет Форма проведения 

1 1 класс Математика Контрольная работа 

Русский язык Контрольный диктант 

Лит. чтение Проверка техники чтения,  викторина. 

Окружающий мир Тестирование 

2 2 класс Математика Контрольная работа 

Русский язык Контрольный диктант 

Лит. чтение Проверка техники чтения,  литературная викторина 

Окружающий мир Тестирование 

3 3класс  Математика Контрольная работа 

Русский язык Контрольный диктант 

Лит. чтение Проверка техники чтения,  литературная викторина 

Окружающий мир Тестирование 

4  4 класс  Математика Контрольная работа, ВПР 

Русский язык Контрольный диктант, ВПР 

Лит. чтение Проверка техники чтения,  литературная викторина, ВПР 

Окружающий мир Тестирование, ВПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Учебный план  

МКОУ СОШ с. Сергеевка 

Начальное общеее  образование  

Программа специальных (коррекционных) учреждений 7 вида 

2017-2018 учебный год 

 

Образовательные области Число учебных часов в неделю 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Родной язык и литература  9(5+4) 9(5+4) 8 (5+3) 8 (5+3) 

Иностранный язык (английский) - 2 2 2 

Математика  4 4 4 4 

Окружающий мир 2 2 2 2 

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 

- - - 1 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 

Музыка и пение  1 1 1 1 

Физическая культура  3 3 3 3 

Трудовая подготовка  1 1 2 2 

Обязательные занятия по выбору 

(факультатив) 

- 1 1 1 

Обязательные дополнительные занятия:  2 2 1 

Итого обязательная нагрузка 

обучающегося  

21 26 26 26 

Всего максимальная нагрузка 

обучающегося 

21 26 26 26 

Объем домашнего задания  - 1,5 1,5 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Учебный план  

МКОУ СОШ с. Сергеевка 

Начальное  общее образование 

по программе специальных (коррекционных) учреждений 8 вида 

на 2017-2018 учебный год 

 

Образовательные области Число учебных часов в неделю 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Чтение и развитие речи 4 4+1 3+1 3+1 

Письмо и развитие речи 5 5 5 5 

Математика  4 4+1 4+1 4+1 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 

Музыка и пение  1 1 1 1 

Физическая культура 3 3 3 3 

Трудовое обучение 1 1 2 2 

Развитие устной речи на основе 

ознакомления с предметами и 

явлениями окружающей 

действительности (Окружающий мир) 

2 2 2 2 

Основы духовно — нравственной 

культуры России 

   1 

Обязательные занятия по выбору  3 3 2 

Обязательная нагрузка   26 26 26 

Максимальная нагрузка  21 26 26 26 

Объем домашнего задания - 1,5 1,5 2 

 


